SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0628/2024
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 11 DE ABRIL DE 2024

EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2024 ...................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2024 .................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0628/2024 – 11 DE ABRIL DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2024

REF.: Chamada Pública nº 006/2023, Processo Administrativo nº

284.2023: ÓRGÃO BENEFICÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura

e Pesca de Duque Bacelar-MA; OBJETO: Fornecimento Gêneros

Alimentícios da Agricultura Familiar; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº

8.666/93 e Lei nº. 11.326/2006 e lei municipal nº. 182/2022 -

DOTAÇÃO: 020203 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRA-ESTRU 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento

da Unidade Administrativa 020203 SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA

20.122.0004.2156.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de

Agricultura e Pesca 020205 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER 12.122.0003.2019.0000 Manutenção e Func. da

Sec. Municipal de Educação, Cult, Esporte e

Lazer 020221 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0024.2146.0000 MANUT. e FUNC. DA SEC. MUNICIPAL DE

SAÚDE 020216 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E PRESERV. DOS

REC. NATURAIS 18.122.0003.2132.0000 Manutenção das Atividades

da Sec. de Meio Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais.

Elemento de despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, Representante:

Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF Nº 088.961.273-00.

Duque Bacelar/Ma, 10 de abril de 2024.

.

CONTRATO Nº 1004/2024: LOURIVAL DA COSTA FILHO, inscrito no

CPF nº 076.784.123-98; valor: R$ 14.429,38 (quatorze mil quatrocentos

e vinte nove reais e trinta oito centavos).

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, inscrito (a) no

CNPJ sob o nº 30.768.891/0001-91 e a D S DE CARVALHO SAIGA

COMERCIO  CNPJ: 45.995.039/0001-24; OBJETO: Contratação de

empresa para futura e eventual fornecimento de moveis e

eletrodomésticos destinados à Secretaria Municipal de Educação de

Duque Bacelar. Conforme especificações contidas no processo

licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP  045/2023. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto

Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições

da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 43.182,60

(Quarenta e três mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 11/04/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO:  020205 SEC. MUN.

DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 12 0019 2125 0000

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE 12

0020 SUPORTE COMPLEMENTAR A EDUCAÇÃ 12 0020 2064 0000

Manutenção do QSE 020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASI 12 0019 DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE 12 0019 2057 0000 ENSINO

FUNDAMENTAL - 30% 2 0019 2059 0000 ENSINO INFANTIL / PRÉ-

ESCOLA ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PERMANENTE SIGNATÁRIOS Sr. Jales Moura de Freitas

Carvalho, Secretário Municipal de Educação CPF nº 375.125.443-91, e

Sr. Daniel seixas de carvalho, CPF 012.003.823-40 – Outorgado da

Empresa. Duque Bacelar – MA, 11 de abril 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0628/2024 – 11 DE ABRIL DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2024

		2024-04-11T08:33:56-0300
	MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175